
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: FAVRE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Regione Autonoma Valle d’Aosta Région Autonome Vallée d’Aoste 
 

 
COMUNE DI AYAS 

 
  

 
COMMUNE D’AYAS 

 

 
 

Servizio EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 
 
 

 
Determinazione n. 122 del 12/07/2024 

 
 
OGGETTO: 
Lavori straordinari di rifacimento tratto tubazione acquedotto in fraz. Antagnod su S.R. n. 5. 
Approvazione dello Stato Finale e del Certificato di regolare esecuzione - Liquidazione 
residuo credito alla ditta Alex Costruzioni S.r.l. di Pont-Saint-Martin (AO) - Impegno di spesa 
– CIG B13B7E69FA. 

 

 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B13B7E6

9FA 

SERVIZIO 

TECNICO 

2024 457 09042 20401 20401 6 U.2.02.01.0

9.010 

28.223,58 

B13B7E6

9FA 

SERVIZIO 

TECNICO 

2024 541 09042 20401 20401 6 U.2.02.01.0

9.010 

8.605,72 

 
ACCERTAMENTI 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: FAVRE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Determinazione del SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA n. 122 del 
12/07/2024 

 

Lavori straordinari di rifacimento tratto tubazione acquedotto in fraz. Antagnod su S.R. n. 5. 
Approvazione dello Stato Finale e del Certificato di regolare esecuzione - Liquidazione residuo 
credito alla ditta Alex Costruzioni S.r.l. di Pont-Saint-Martin (AO) - Impegno di spesa – CIG 
B13B7E69FA.  

PREMESSE 
Premessa la propria competenza ad adottare il presente atto quale Responsabile del Servizio Edilizia 
pubblica e privata, confermato con decreto del Sindaco n. 11 del 22/09/2021; 
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 60 del 22/12/2023 di approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e la successiva deliberazione di Giunta comunale n. 
108 del 28/12/2023 di assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi; 
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 30/04/2024 di approvazione della 
seconda variazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e la successiva deliberazione di 
Giunta comunale n. 32 del 30/04/2024 di assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi; 
Richiamata la determinazione n° 72 del 15.04.2024:” Lavori straordinari di rifacimento tratto 
tubazione acquedotto in fraz. Antagnod su S.R. n. 5. Affidamento alla ditta Alex Costruzioni S.r.l. di 
Pont-Saint-Martin (AO) - Impegno di spesa – CIG B13B7E69FA.; 
Richiamata la determinazione n° 86 del 10.05.2024:” Lavori straordinari di rifacimento tratto 
tubazione acquedotto in fraz. Antagnod su S.R. n. 5. Approvazione perizia di variante suppletiva e 
relativo atto di sottomissione n° 1- Operazioni contabili – CIG B13B7E69FA.”; 
Dato atto che il direttore dei lavori, geom. Valter CUGNOD, ha predisposto la seguente 
documentazione contabile: 

1. Libretto delle misure 
2. Registro di contabilità 
3. S.a.l. finale dei lavori a tutto il 05/06/2024 

Visto che in data 05.06.2024 il direttore dei lavori ha emesso il Certificato di regolare esecuzione 
dei lavori in oggetto, che occorre approvare; 
Dato atto che è stato richiesto il DURC della ditta Alex Costruzioni S.r.l., pervenuto regolare in data 
13/06/2024 al prot. n. 7.855 e valido fino al 10/10/2024; 
Visto che è pervenuta l’attestazione di congruità della Cassa edile con esito positivo per i lavori in 
oggetto (prot. n. 9.124 del 08/07/2024); 
Dato atto che l’impresa Alex Costruzioni S.r.l. di Pont-Saint-Martin (AO) ha presentato, in data 
07.06.2024 Prot. n° 7557 la fattura elettronica n° 69 del 07.06.2024 per l’importo di € 30.187,95 
oltre IVA 22% € 6.641,35 per un totale di € 36.829,30 a titolo di pagamento del S.a.l. finale dei 
lavori in oggetto;  
Dato atto che nulla osta pertanto alla liquidazione della sopra citata fattura agli impegni n. 457/2024 
e 541/2024; 
Verificata la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa; 

RICHIAMI NORMATIVI 
L’adozione del presente provvedimento è di competenza del responsabile dei Servizi tecnici ai sensi 
del combinato disposto dell’art. 107 del d.lgs. 267/2000, dell’art. 5, comma 5 della l.r. 22/2010 e 
dell’art. 46, comma 3 della l.r. 54/1998 e successive modifiche ed integrazioni. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: FAVRE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IN RAGIONE DI TUTTO QUANTO SOPRA ESPOSTO 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 

DETERMINA 
1) di approvare lo Stato finale ed il Certificato di Regolare esecuzione dei lavori – eseguiti a tutto 

il 05.06.2024 – straordinari di rifacimento tratto tubazione acquedotto in fraz. Antagnod su S.R. 
n. 5; 

2) di liquidare la fattura n. 69 del 07.06.2024 di complessivi € 36.829,30 
(trentaseimilaottocentoventinove/30), I.V.A. 22% inclusa, a favore dell’Impresa Alex 
Costruzioni S.r.l con sede in Via Nazionale per Donnas n. 23/C, 11026 Pont-Saint-Martin 
(AO), codice fiscale e partita IVA 00622560076, relativa al Sal finale dei lavori straordinari di 
rifacimento tratto tubazione acquedotto in fraz. Antagnod su S.R. n. 5 ai seguenti impegni di 
spesa: 

 n. 457/2024 per € 28.223,58; 
 n. 541/2024 per €   8.605,72; 

3) di dare atto che il pagamento della quota imponibile della fattura n. 69 del 07.06.2024 
dell’impresa Alex Costruzioni S.r.l con sede in Via Nazionale per Donnas n. 23/C, 11026 Pont-
Saint-Martin (AO), codice fiscale e partita IVA 00622560076, deve essere effettuato mediante 
bonifico bancario sul conto corrente bancario COD. IBAN IT 44 V 03069 31570 
100000018361, intestato all’Impresa stessa, tenuto presso Intesa San Paolo, Agenzia di Donnas 
(AO); 

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b), della Legge di stabilità 2015 (Legge 
del 23 dicembre 2014 n. 190), le fatture sopra citate sono soggette a split payment; 

5) di dare atto che la presente determinazione: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 
- va pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 
- va inserita nel Fascicolo delle Determinazioni del Responsabile del Servizio Edilizia 

pubblica e privata, tenuto presso il suo Ufficio. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 

firmato digitalmente 
( ALLIOD Claudio ) 

 
 

************************* 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: FAVRE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
La presente copia è conforme all’originale depositato nell’archivio comunale. 
  
Ayas, lì   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Roberta TAMBURINI 


